NOTARIOS PÚBLICOS TITULARES", SEÑALA MARTÍNEZ EN UN ESCRITO DIRIGIDO AL 

GOBERNADOR Y AL SECRETARIO DE GOBIERNO, MANUEL GONZÁLEZ. "EL PROPIO 

ANTONIO CANTÚ OCHOA REFIRIÓ QUE DOS PATENTES SON COMPROMISOS DEL 

BRONCO, Y QUE AL MENOS TRES MÁS SERÁN VENDIDAS AL MEJOR POSTOR, CADA 

UNA POR EL PRECIO DE $17,000,000.00 (DIECISIETE MILLONES DE PESOS)”. SEÑALA 

ADEMÁS QUE EL GOBIERNO DEL ESTADO SE ESTÁ ADELANTANDO A UNA 

PRÁCTICA COMÚN QUE SE DA AL FINAL DE CADA SEXENIO, DE REPARTIR 

NOTARIAS ENTRE SUS ALLEGADOS, EN VIRTUD DE LA EXISTENCIA DE UN 

PROYECTO MEDIANTE EL CUAL, EL GOBIERNO FEDERAL ASUMIRÍA A SU CARGO